
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  1

8-
05

-2
01

0 
 

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2010/35334]N. 2010 — 1561
23 APRIL 2010. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van

21 december 2007 tot het verlenen van subsidies voor de uitvoering van agromilieumaatregelen met toepassing
van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling

De Vlaamse Regering,

Gelet op Verordening (EG) nr. 1698/2005 van de Raad van 20 september 2005 inzake steun voor plattelandsont-
wikkeling uit het Europees Landbouwfonds voor Plattelandsontwikkeling (ELFPO), laatst gewijzigd bij Verorde-
ning (EG) nr. 473/2009 van de Raad van 25 mei 2009 tot wijziging van Verordening (EG) nr. 1698/2005 inzake steun
voor plattelandsontwikkeling uit het Europees Landbouwfonds voor Plattelandsontwikkeling (ELFPO) en van
Verordening (EG) nr. 1290/2005 betreffende de financiering van het gemeenschappelijk landbouwbeleid;

Gelet op het decreet van 3 maart 2004 inzake de subsidiëring van meer duurzame landbouwproductiemethoden
en de erkenning van centra voor meer duurzame landbouw, artikel 5;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 21 december 2007 tot het verlenen van subsidies voor de
uitvoering van agromilieumaatregelen met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling;

Gelet op de goedkeuring van de wijziging van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling, periode
2007-2013, door de Europese Commissie is goedgekeurd bij beschikking (2009) 10181 van 11 december 2009;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 10 februari 2010;

Gelet op het advies 47.957/3 van de Raad van State, gegeven op 23 maart 2010 met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 1°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat met Verordening (EG) nr. 74/2009 van de Raad van 19 januari 2009 tot wijziging van
Verordening (EG) nr. 1698/2005 van de Raad van 20 september 2005 inzake steun voor plattelandsontwikkeling uit het
Europees Landbouwfonds voor Plattelandsontwikkeling (ELFPO) aan de lidstaten wordt gevraagd om met ingang van
1 januari 2010 bijkomende inspanningen te leveren om de klimaatverandering, de hernieuwbare energie, het
waterbeheer en de biodiversiteit aan te pakken;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Economie, Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 21 december 2007 tot het verlenen van
subsidies voor de uitvoering van agromilieumaatregelen met toepassing van het Vlaams Programma voor
Plattelandsontwikkeling wordt een punt 6° toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 6° het gebruik van de verwarringstechniek in de pitfruitteelt.».

Art. 2. In artikel 3 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 28 november 2008,
wordt de eerste zin van het vierde lid vervangen door wat volgt :

« Voor de verbintenissen tot toepassing van de agromilieumaatregelen, vermeld in artikel 2, 1° tot en met 4° en 6°,
geldt de verzamelaanvraag als betalingsaanvraag.».

Art. 3. Aan artikel 8, § 3 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
28 november 2008, worden een tweede en een derde lid toegevoegd, die luiden als volgt :

« Daarnaast moeten de runderen van de begunstigde die een subsidie aanvraagt voor het behoud van met
uitsterven bedreigde lokale rundveerassen, aan de volgende cumulatieve voorwaarden voldoen :

a) ingeschreven zijn in een stamboek van de met uitsterven bedreigde lokale rundveerassen, vermeld in bijlage II;

b) minstens 62,5 % raszuiver zijn;

c) minstens 6 maanden oud zijn op 1 januari van elk jaar van de verbintenis.

Daarnaast moeten de schapen van de begunstigde die een subsidie aanvraagt voor het behoud van met uitsterven
bedreigde lokale schapenrassen, aan de volgende cumulatieve voorwaarden voldoen :

a) ingeschreven zijn in de hoofdafdeling van een stamboek van de met uitsterven bedreigde lokale schapenrassen,
vermeld in bijlage II;

b) voldoen aan de originele rasstandaard;

c) minstens 1 jaar oud zijn op 25 april van elk jaar van de verbintenis.».



 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  1

8-
05

-2
01

0 
 

Art. 4. In hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 28 november 2008, wordt een
artikel 8/1 ingevoegd, dat luidt als volgt :

« Art. 8/1. De landbouwer kan voor de agromilieumaatregel, vermeld in artikel 2, 6°, afhankelijk van de kredieten
op de begroting van het Vlaamse Gewest die daartoe goedgekeurd zijn, een jaarlijkse subsidie ontvangen van maximaal
250 euro/ha.

Om voor de subsidie in aanmerking te komen moet de landbouwer gedurende de volledige looptijd van zijn
verbintenis aan al de volgende voorwaarden voldoen :

1° de verwarringstechniek met feromonen toepassen op minstens 1 ha van zijn in het Vlaamse Gewest gelegen
percelen pitfruit, volgens de voorwaarden die bij de erkenning van het gebruikte handelsmiddel werden opgelegd;

2° het gebruikte handelsmiddel onafgebroken toepassen op de aangegeven percelen tussen 15 mei en
15 september van het jaar van de aangifte;

3° de aankoop van de handelsmiddelen voor het toepassen van de verwarringstechniek kunnen staven aan de
hand van facturen die gedurende vijf jaar worden bewaard en bij controle voorgelegd;

4° de betreffende percelen aangeven in de verzamelaanvraag en elke wijziging van de initiële aangifte melden.

5° de betreffende percelen in eigen gebruik hebben vanaf 21 april tot 15 september».

Art. 5. § 1. Artikel 1, 2 en 4 van dit besluit treedt in werking op 1 januari 2010.

§ 2. Artikel 3 heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2007.

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor het landbouwbeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 23 april 2010.

De minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams minister van Economie, Buitenlands Beleid,
Landbouw en Plattelandsbeleid,

K. PEETERS




